

Pohjoisen Saimaan matkailualueen kehittäminen osana Lakelandia -hanke

Elinvoimalautakunta 05.10.2022 § 45
228/00.01.05.01/2022

Hankkeen tavoitteena on muodostaa Liperistä, Heinävedestä ja Rääkkylästä yhdessä vetovoimainen ja vastuullinen matkailualue Saimaan vesialueella, osana Lakelandia. Matkailuelinkeinon kannalta on ratkaisevaa ympärivuotisen matkailukysynnän kasvattaminen. Keskeiset toimintalinjat ovat reitistöjen kehittäminen, matkailuyritysten toimintaedellytysten parantaminen ja alueen tuotteistaminen. Hankkeen toteutusaika on 1.8.2023-31.7.2026.

Reitistöjen kehittämisessä erityisenä painopisteenä ovat vastuullisuusasiat huomioivat vesistömatkailua tukevat reitit ja niihin liittyvät palvelut. Pyörämatkailun kannalta Rääkkylä-Liperi-Heinävesi matkailualue tarjoaa hienot edellytykset. Suunnitelmassa mukana oleva rengasreitti mahdollistuu Varpasalo-Rönkönvaara välisen pyörälautan kautta. Tärkeää on saattaa reitit digitaalisesti saavutettavaan ja houkuttelevaan muotoon sekä sitouttaa reitin varren matkailuyrittäjät palvelutuotantoon.

Toisena painopisteenä on matkailuyritysten toimintaedellytysten parantaminen. Lisääntyvä matkailijamäärä ja pidempi viipymä alueella luo pohjaa matkailutulon kasvulle. Samalla matkailuinvestointien kannattavuus paranee. Kunnissa on paljon pieniä persoonallisia yrityksiä, jotka tarvitsevat kysynnän vahvistumista ja uusia pysyviä matkailutuotteita. Tavoitteena on, että hankkeen avulla voidaan pysyvästi parantaa vastuullista matkailuliiketoimintaa tukevia palvelurakenteita ja lisätä matkailuyritysten matalan kynnyksen ohjausta. Liiketoimintaa halutaan kehittää kohti tiedolla johtamista kehittämällä tapoja kerätä tietoa matkailuvirroista sekä muodostamalla ja noudattamalla yhteistä näkemystä matkailun merkityksestä ja tavoitteista alueella.

Markkinoinnin päätavoite on tuotteistaa alueesta houkutteleva kaupallinen kokonaisuus ja tuoda se näkyväksi. Pohjoisen Saimaan matkailualueen tarjonta kohdistetaan sekä kotimaisille että ulkomaisille matkailijoille. Hankkeen aikana tunnistetaan alueen erityispiirteet ja erottumistekijät ja hyödynnetään näitä tuotteistamisessa. Hankkeessa keskitytään koko alueen markkinoinnin kehittämiseen ja tuotetaan alueesta laadukkaita sisältöjä. Markkinoinnissa tehdään tiivistä yhteistyötä muun Saimaan matkailualueen kanssa.

Hankkeen määrälliset tavoitteet:

- matkailijamäärän kasvattaminen 50 %:lla vuosien 2023-2026 aikana
- uusien matkailuyritysten määrä 5-10 kpl
- matkailun htv:n kasvu 10% vuosittain
- matkailutulon kasvu 10% vuositasona

Hankkeeseen palkataan työntekijä joka kuntaan: projektipäällikkö Liperiin sekä hankekoordinaattorit Heinävedelle ja Rääkkylään. Lisäksi projektissa työskentelee markkinoinnin asiantuntija. Projektin työntekijät tekevät tiivistä yhteistyötä koko alueen kehittämiseksi. He toimivat yhteys- ja vastuuhenkilöinä matkailualan verkostossa omalla alueellaan, mutta lisäksi jokaisella on projektin työpaketteihin perustuva asiantuntijuusalue (reitistöasiantuntija sekä yritys- ja vastuullisuusasiantuntija), jonka

koordinoinnista ja kehittämisestä he vastaavat koko hankealueella. Projektipäällikkö johtaa kokonaisuutta. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on n. 773 000 €, josta EU Rakennerahaston -rahoituksen osuus on 75%.

Rääkkylän kunnan rahoitusosuudet kokonaiskustannuksista ovat yhteensä 42 279 € ja ne jakautuvat seuraavasti v. 2023, 4112 €, v. 2024, 14 790 €, v. 2025, 14 790 € ja 2026, 8 587 €.

Valmistelija ja esittelijä: kehityssihteerinä Raita Joutsensaari, puh. 040 105 3010.

Päätösehdotus

Rääkkylän kunta lähtee mukaan Pohjoisen Saimaan matkailualueen kehittäminen osana Lakelandia -hankkeeseen. Kunta sitoutuu toteuttamaan Rääkkylän kunnan osatoteutuksen hankkeesta ja varaa tarvittavan määrärahan elinvoimalautakunnan talousarvioon vuosille 2023 - 2026.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Kirsi Koskelo poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana klo. 18:22.